
Největší deník v ČR

Čtvrtek, 5. března 2015

Č. 44, www.metro.cz

HLAVNÍ HVĚZDOU
ČTVRTKAŘ MASLÁK
V PRAZE STARTUJE HALOVÉ MISTROVSTVÍ EVROPY V ATLETICE STRANA 11

Svátek slaví: Kazimír
Min. 20

Max. 60

Na přehlídce zarapoval Snoop Dog. V Paříži byly k vidění i nové plavky
Americký rapper Snoop Dogg zavítal do Evropy. Nikoli však na koncertní vystoupení, nýbrž jako součást doprovodného programu módní přehlídky.
V Paříži byla k vidění kolekce pro podzim a zimu 2015/2016 značky Etam. Ta vyrábí především dámské spodní prádlo. V nabídce však má také župany,
noční košilky, pyžama, domácí oblečení, plavky a nejrůznější doplňky v podobě domácích střevíčků, bačkor nebo kabelek. AP

Hrady letos budou
lákat na své zákulisí
Návštěvy památek. Většina z Čechů tak ráda tráví volno nebo víkend. Za měsíc. Většina hradů i zámků
se otevře opět na začátku dubna. Inventura. Jak se památky za posledních 25 let proměnily k lepšímu STRANA 3



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 5. března 2015 02

Zahlcenost opat-
rovnických soudců
spočívá v chybějí-
cích specializacích
a nejednotné judi-
katuře v Česku.

Dohady znesvářených rodičů
někdy neberou konce. Komu
svěřit dítě do péče? Jakou ur-
čit výši alimentů? To vše řeší
opatrovnické soudy.
„Tyto případy by měli sou-

dit zkušení soudci s vysokou
mírou profesionality. Často
o nich ale rozhodují začínají-
cí soudci, kteří navíc neobstá-
li v jiných agendách,“ uvádí
soudkyně Libuše Kantůrko-
vá, zakladatelka Sdružení ro-
dinněprávních a opatrovnic-
kých soudců.
Vláda bude v nejbližších

týdnech probírat návrh na ur-
čení lhůty při rozhodování

o dětech, aby se jednotlivé
případy neprotahovaly. Trpí
tím totiž především děti, pro
které jsou soudní spory trau-
matizující. Kantůrková však
s nápadem ohledně lhůt ne-
souhlasí. „Mám s tím trochu
problém. Bojím se, že to ně-
kdy nepůjde stihnout a soud-

ci budoumuset nějak rozhod-
nout, aniž by vše prostudova-
li,“ říká Kantůrková a dodá-
vá: „Pomohli by nám ale na-
příklad asistenti.“
Mezi další potíže na poli

opatrovnických soudů patří
nemožnost dovolání. Proble-
matické může být i to, že jed-
nání jsou veřejná, přitom se
na nich řeší intimní záležitos-
ti. Posun nastal v případech
osvojení, kde už je veřejnost
vyloučena. PAVEL URBAN

Změny pro soudce

Podle nového občanského zá-
koníku můžou soudci umístit
dítě do ústavní péče na tři roky.

● Vždy po půl roce soudce
přezkoumá, zda se situace
v rodině nějak nezměnila.

● Soudcům přibyla také povin-
nost každé tři roky přezkou-
mávat svéprávnost osob.

Citát

Rodinné právo je velmi
podceňovaná agenda
a stojí na okraji zájmu.
To chceme změnit.
LIBUŠE KANTŮRKOVÁ, SOUDKYNĚ
OKRESNÍHO SOUDU V KOLÍNĚ

Předloni bylo v Česku evido-
váno 1015 odebraných dětí
kvůli nahlášení týrání, zneu-
žívání či zanedbávání. Tyto
statistiky vede ministerstvo
práce a sociálních věcí. Celko-
vě se však mluví až o trojná-
sobku odebraných dětí. Jenže
komplexní evidence u nás
chybí. Důvody u dalších dětí
zkrátka nejsou evidovány.
„Nevíme, jestli se děti vrací
do rodin nebo kolik je opako-
vaných případů odebrání. To
vše by se mělo evidovat,“ říká
ředitelka nadace Naše dítě
Monika Šimůnková. PUR

Čarodějáles
Na koupališti Riviera v Brně se
30. dubna chystá Čarodějáles.
Vystoupí tam kapely Tata Bojs,
Mig 21 (viz foto), Horkýže Slíže
nebo Vojtěch Dyk. MAFRA

inzerce

Nezletilé děti řeší
soudy zdlouhavě

Pevná skála
Karlovarský kraj zpevňu-
je skály nad silnicí do Ky-
selky. Náklady dosáhnou
98 milionů korun. Lezec
ukotvuje ochranné sítě
u Muzikova. ČTK

Dvouchodové menu i s nápojem za
směšných pár desítek korun? Tak
s tím se v příštím roce v hospodách,
které za takové ceny dokážou kouz-
lit, už zřejmě setkávat nebudeme. Se
zavedením elektronické evidence tr-
žeb od příštího ledna (ministr financí
Andrej Babiš v úterý zmínil jakomož-
ný termín i duben 2016 – pozn. red.),
které má zlepšit výběr daní, by totiž
měli skončit ti podnikatelé, kteří se
k odvodům z tržeb státu zrovna moc
nemají. Šéf Asociace hotelů a restau-
rací Václav Stárek si od nového záko-
na slibuje, že se trh pročiští a všichni

restauratéři budou mít stejné pod-
mínky. Ruku v ruce s tím Babiš slíbil
snížení sazby restauratérům z nyněj-
ších 21 procent na patnáct. To ale
strávníci asi nijak nepocítí. „Bylo by
pokrytecké tvrdit, že díky tomu se
sníží ceny, protože k tomu určitě ne-
dojde,“ domnívá se Stárek. Ten zmi-
ňuje také opačný scénář. „Je pravdě-
podobné, že ti provozovatelé, co ne-
skončí, promítnou nyní své náklady
do cen pokrmů,“ dodává. I podle To-
máše Erlicha ze Sdružení přátel piva
by se zánik měl týkat spíš hospod
v nižších cenových úrovních. BEL

Nižší sazby. Levnější
jídlo v hospodě nebude

Krátce

Byla kampaň lákající
turisty do Česka
předražená?
Ministryně pro místní rozvoj
Karla Šlechtová podala trestní
oznámení kvůli zakázkám
v agentuře CzechTourism. Uve-
dl to server Aktuálně.cz s tím,
že oznámení fakticky směřuje
na exministra Rostislava Vond-
rušku, který byl v úřednické
vládě Jana Fischera nominan-
tem za ČSSD. Věc se údajně
týká několikanásobně předraže-
ných reklamních kampaní, kte-
ré měly nalákat do Česka více
turistů. ČTK

Děti. Neví se,
kolik je u nás
odebraných

Chybějící zákony

Odborníci na problematiku
odebírání dětí upozorňují
na mezery v legislativě.

● Velkým problémem je chy-
bějící zákon o sociálním
bydlení, který by pomohl
rodinám v ekonomické tísni.

● Potřebná je také preventivní
práce s takovými rodinami
a sjednocení systému péče
o ohrožené děti.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 5. března 2015 03

Přijďte, za měsíc
otevíráme, lákají
kasteláni.

Inventura – tak lze ve stručnos-
ti popsat plány památkářů pro
letošní rok. Ale návštěvníci se
nemusí bát, že by kasteláni
své hrady a zámky zavřeli a po-
čítali židle a příbory, naopak
památkáři se chtějí pochlubit,
co za posledních 25 let dokáza-
li a jak se památky proměnily
k lepšímu. „Příznivcům pamá-
tek to umožní nahlédnout pod
pokličku činnosti kastelánů,
pochopit, jak památky fungu-
jí, a hlavně poznat zákulisí,“
řekla včera Naďa Goryczková,
generální ředitelka Národního
památkového ústavu.

Centrem projektu bude ji-
hočeský zámek Kratochvíle
nedaleko Prachatic. Zámek,
či spíše vila, byl luxusním síd-
lem Rožmberků a náročná re-
konstrukce mu tuto podobu
vrátila. „Kratochvíle se vrátila
do stavu, v jakém ji znali po-
slední Rožmberkové,“ potvr-
zuje kastelán Vojtěch Troup.

Zhruba po dvou letech se
otevře i slavný barokní hospi-
tal Kuks a návštěvníkům na-
bídne renovované nádvoří,
novou expozici farmacie
a hlavně obnovené interiéry.

Velkou obnovou prošly v po-
sledních letech i středočeské
Veltrusy. Po povodni byla ob-
novena část budov a park do
podoby, kdy patřil šlechtické-
mu rodu Chotků. Na první ná-
vštěvníky se těší i na zámku
Stekník nedaleko Žatce.

inzerce

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Půjčte si například 90 000Kč
za 1 799Kčměsíčně

úroků
zpět
úroků

1/2a nechte se odměnit za řádné splácení!

Vuvedenémpříkladupři počtusplátek84a lhůtěsplatnosti 15.3.2022 jeúrok16,09%p.a.,RPSN17,4%,celkováčástkasplatnáspotřebitelem151116Kč.Při splněnípodmínekprovrácení½zaplacenýchúroků jeúrok9,23%p.a.,
RPSN9,7%,celkováčástkasplatnáspotřebitelem120561Kč.Splátkaneobsahujepoplatkyzavolitelnédoplňkovéslužby.Uvedenéhodnoty jsouspočítánypřidatuposkytnutí15.3.2015asplátcevždyk15.dnivměsícipočínaje15.4.2015.
Každá žádost o úvěr je posuzována individuálně amůže se od prezentované lišit. Nejedná se o nabídku či veřejnou nabídku. Akce platí při splnění podmínekHomeCredit a. s. do 20. 3. 2015. Při schvalování úvěrumůže být využito dotazování se
do úvěrových registrůSOLUSaNebankovního registruklientských informací.Více informací, včetně informací o registrech,najdetenawww.solus.cz,www.cncb.czawww.itesco.cz/fs.PoskytovatelemFinančních služebvTesco jeHomeCredit a. s.

Navštivtenáš stánek nebo volejte 800 700 084

„Skřítkové tesaři, vstávejte
zmechu, chopte se náčiní, po-
stavte střechu!“ slavná kou-
zelná formule hradu Krakov-
ci, kde se odehrávala pohád-
ka Ať žijí duchové, zatím ke
střeše nepomohla. Možná
proto, že skřítkové přichází
pomoct jen jednou za sto let.
Všechno se ale podle kaste-

lána Jiřího Sobka změní už le-

tos. „Plánujeme částečné za-
střešení, díky němuž budou
uchovány hodnotné architek-
tonické prvky,“ vysvětluje
kastelán. Jednoduchá střecha
nenaruší siluetu zříceniny
hradu a zabrání zatékání do
věže a nejcennějších prostor
památky. Každým rokem bez
ní totiž přicházel hrad o řadu
cenných prvků. ROW

Od konce března můžete navštívit zámek Duchcov. ČTK

Zajímavé akce

Na začátek sezony je připrave-
na řada zajímavých akcí. Dal-
ší najdete na www.npu.cz.

● 28. 3. Slavnostní otevření
www.hospital-kuks.cz

● 28. 3. – 6. 4. Jaro na zámku
www.zamek-bucovice.cz

● od 28. 3. Via Benedictina
www.klaster-sazava.cz

● 28. 3.Metternich, Napole-
on a život v empíru
www.zamek-kynzvart.cz

● 2. – 6. 4. Tulipománie
www.zamek-buchlovice.cz

● 4. – 5. 4. Hrad a vůně Veliko-
noc,www.hradbitov.cz

● 4. – 6. 4. Velikonoce na zám-
ku, www.zamek-zleby.cz

Krátce

Na Moravě pozor
na medvěda
Lesníci varují před
medvědem, který se
zřejmě zatoulal na Břec-
lavsko. Podle informací
byl pozorován v lese
mezi Lanžhotem a Tvrdo-
nicemi. Lidé by měli být
opatrní, a pokud šelmu
zahlédnou, mají se hned
spojit s policií. ČTK

Korupce
Exšéfce kladenské nemoc-
nice Kateřině Kottové (dří-
ve Pancové, na snímku)
a jejímu manželu Petrovi,
exnáměstku krajských ne-
mocnic, včera žalobce na-
vrhl osm až devět let ve
vězení a propadnutí ma-
jetku. Podle soudu organi-
zovali korupci ve Středo-
českém kraji týkající se ve-
řejných zakázek ve staveb-
nictví a zdravotnictví.
V dubnu bude soud pokra-
čovat přímo s Davidem Ra-
them, bývalým středočes-
kým hejtmanem. MAFRA

Památky nespí

Přestože oficiální sezona začí-
ná až v dubnu, více než polo-
vina středočeských památek
otevře už v průběhu března.

● K celoročně otevřenému
Karlštejnu, Mníšku nebo Kři-
voklátu se 1. 3. přidal Toč-
ník, 7. 3. otevře Krakovec, Za-
hrady pod Pražským hradem
otevřou 27. 3. a Konopiště
a Veltrusy 28. 3.

● Na památkách se letos bu-
dou celoročně připomínat
i některá výročí. Letos uply-
ne šest set let od upálení
Jana Husa v Kostnici.

● ProjektemMetternich, Napo-
leon a život v empíru připo-
menou památkáři i dvě stě
let od konání Vídeňského
kongresu.

Krakovec. Střecha bude,
ale asi ne od skřítků

Metternich a Jan Hus
ovládnou hrady a zámky



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 5. března 2015 04

Bostonskému
atentátníku
Carnajevovi hrozí
trest smrti.

Je to vrah a zasluhuje smrt,
tvrdí prokuratura. Nechal se
zmanipulovat starším brat-
rem, uvěřil, že dělá správnou
věc, byl jím zřejmě i zastrašo-
ván, tvrdí obhajoba. O to, že
Džochar Carnajev je spo-
lustrůjcem bombového úto-
ku při bostonskémmaratonu
v dubnu 2013, nakonec ani
nepůjde. Prokuratura má dů-
kazů dost. Cílem obhajoby je
však zabránit trestu smrti
a místo toho pro dnes jedna-
dvacetiletéhomuže čečenské-

ho původu vybojovat doživot-
ní trest. Bude to souboj těch
největších právnických es.
Emoce proces vyvolával již

při výběru poroty, který trval
celé dva měsíce. V porotě na-

konec zasedá dvanáct lidí ze
všech etnických skupin.

ONDŘEJ
NEKOLA
ondrej.nekola@metro.cz• 30letá hříšnice! Uvítám

staršího milence! Čekám! T.:
844844034, 5Kč/min.
• Největší výběr BOUBELEK
z celé ČR! Ženy krev a mlíko!
Piš SMS ve tvaru 17KRT a text
na 909 15 45
• Namístě a provedení nezále-
ží. Chci to HNED a nebojím se
experimentů! Nadržená Terka
28. Volej 909 801 801 nebo
piš SMS na 909 15 50 s kódem
57GJD a tvůj text!
• Lov mě jako divokou zvěř.
Mám všechny ženské zbraně,
kterými tě udolám. Ale tvoje
snaha mě rajcuje víc! Pavla 40.
Vytoč 909 80 50 40 kód UNA96

• Nemám ponětí, zda stará
ženskámá ještě nárok na lásku.
Ale mám tolik volného času,
že zkouším své štěstí. Třeba si
také sám a nepohrdneš stále
svěží společnicí. Zdeňka 64.
Ozvi se 909 90 99 25 nebo na-
piš SMS na 909 15 40 s kódem
65KUD a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Ukrajinská pilotka zůstává ve vězení
Ruský soud včera zamítl žádost o propuštění vězněné ukrajinské letkyně Naděždy Savčen-
kové. Důvod neuvedl. Její advokáti si stěžovali, že vyšetřovatelé Savčenkové nedovolili
vycestovat na lednovou schůzi Parlamentního shromáždění Rady Evropy. Savčenková,
která tak nadále zůstává v ruském vězení, je i poslankyní ukrajinského parlamentu.
V Rusku byla obviněna z podílu na smrti dvou ruských novinářů na ukrajinském Donba-
su. Obvinění pilotka odmítá, na protest drží od poloviny prosince hladovku. AP

Ještě 19letý Carnajev AP

Bostonský masakr

Při útoku na bostonský mara-
ton 15. dubna 2013 zemřeli
tři lidé a dalších více než 260
utrpělo zranění.

● Při útěku před policií, která
zveřejnila jejich fotografie,
údajně zastřelili bratři jedno-
ho policistu. O sedm let star-
ší Džocharův bratr Tamerlan
zemřel při policejním zása-
hu 19. dubna 2013. O den
později nalezla policie
Džochara ukrytého na lodi.

Arabský svět reaguje na ne-
smírně krutá videa samozva-
ného Islámského státu. Hlav-
ní zbraní se přitom stává sati-
ra, která se šíří po sociálních
sítích a v arabských televi-
zích. Informuje o tom španěl-
ský deník El Mundo.
Již od podzimu vysílá stát-

ní irácká televize Al-Irakíja se-
riál nazvaný Stát báchorek
o irácké vesnici, kterou ovlád-
li bojovníci Islámského státu.
Kvůli jeho zvrácené ideologii
se například tamní obchodní-

ci rozhodnou od sebe oddělit
ovoce a zeleninu, které mají
v arabštině stejně jako v češti-
ně rozdílné jmenné rody, aby
tak splnili přísnou segregaci
podle pohlaví.
Jako další příklad uvádí El

Mundo libanonskou soukro-
mou stanici LBC, která ze-
směšňuje Islámský stát různý-
mi skeči. V jednom z nich za-
staví extremista na kontrol-
ním stanovišti automobil.
Když zjistí, že za volantem
sedí žena, připomene jí, že

ženy auta řídit nesmí a že za
takový čin se platí smrtí. Aby
si žena zachránila život, napo-
vídá strážníkovi, že se právě
jede odpálit na rušnémmístě
ve městě. Touto báchorkou si
získá srdce extremisty, který
s ní začne laškovat, až oba
skončí na zadním sedadle.
V dalším videu si nábožen-

ský vůdce IS Abú Bakr al-Bag-
dádí stopne taxíka. Řidiče za-
čne hned peskovat za poslou-
chání rádia, užívání klimati-
zace nebo mobilu, protože

nic z toho v době Mohameda
nebylo. Po chvíli taxikář vypě-
ní a zeptá se džihádisty: „Jez-
dily v dobách proroka taxí-
ky?“ Po negativní odpovědi
zůstane šejk sedět na silnici.
Z taxíku jen zaslechne: „Tak
si počkej na velblouda!“
„Tito lidé nepředstavují

žádný islám. Jejich zesměšňo-
váním demonstrujeme, že
jsme proti tomu, co dělají,“ ci-
tuje El Mundo Nabila Asafa,
jednoho ze scenáristů skečí
na LBC. ONDŘEJ NEKOLA

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Už sto milionů zhlédnutí
Na sto milionů zhlédnutí na čínském serveru Youku za
pouhých pár dnů má nové video o těžce znečištěném
ovzduší v Číně. Snímek, jehož autorkou je novinářka
Čchaj Ťing, se stal fenoménem, který už čínští politici ne-
mohou jen tak přehlížet, píší světová média. Překvapují-
cí je prý už sám fakt, že video vyzývající Číňany k záchra-
ně životního prostředí úřady necenzurovaly. PROFIMEDIA.CZ

Intimní

Proces roku začal.
Skončí popravou?

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

Naši milíčtenáři,prosíme,do košenepatříme!

Naši milíčtenáři,prosíme,do košenepatříme!

Vzdělávání - nabídka
• Studujte střední školu při za-
městnání. Školní docházka
pouze o víkendu a to osmkrát
do roka v Žatci. Víkendová výu-
ka je dále doplněna o testy a
cvičení v elektronické podo-
bě.Maturitní studium je zamě-
řeno zejména na předměty z
oblasti ekonomiky a podniká-
ní. Obor: Obchodní akademie.
Délka studia: 4 roky. Více o
kombinované formě studia
Vám rádi sdělíme na tel:
736605905.28124

Služby - nabídka

Řidička. Ale já se jela odpálit, prosím



Centrum bezpečné terapie inPHARM CLINIC s pracoviš v Jesenici u Prahy a v Brně se zaměřuje na zdravotní prevenci, posilová-
ní přirozené obranyschopnos a také podpůrnou terapii v onkologii. Bližší podrobnos o náplni klinik nám poskytli odborníci,
kteří zde pracují: MUDr. Marta Holíková (MH) a PharmDr. Lucie Kotlářová (LK).

Na vašich klinikách lékaři pracují mj. s vy-
sokými dávkami vitaminu C. Jaký prospěch
přinášejí?

LK: Prokáza-
nou skuteč-
ností je, že
hladina vita-
minu C v lid-
ském organi-
smu je nedo-
statečná. Jde
o vitamin,
který si or-
ganismus ne-
umí vytvářet
sám, takže

jsme závislí na jeho příjmu z potravy. Při
nedostatečné hladině vitaminu C v těle je
ohrožen zejména imunitní, nervový a kar-
diovaskulární systém, v organismu vzniká
oxidativní stres, který poškozuje zdravé
tkáně a způsobuje chronické zánětlivé re-
akce. Preventivní nitrožilní podání několi-
ka gramů vitaminu C tak pozitivně působí
jako prevence opakovaných infekcí (chřip-
ky, angíny, záněty plic, borelióza), snižuje
projevy alergie, artritidy (zánět kloubů),
aterosklerózy (kornatění tepen), má příz-
nivý vliv na potlačení psychických poruch,
autoimunitních chorob a nádorových one-
mocnění. Jinak řečeno, podáme-li nitrožil-
ně vitamin C, zlepšíme obranyschopnost
organismu proti uvedeným chorobám.
Prospěch tedy vidím nejen v terapii, ale
především v prevenci.

Jak byste jako klinická onkoložka charakteri-
zovala význam infuzní terapie vitaminem C
v péči o onkologického pacienta?

MH: Nitrožilně
podávané vyso-
ké dávky vita-
minu C se v on-
kologii používají
jako součást
nutričně-farma-
kologické léčby,
protože jedním
z následků ná-
dorového buje-
ní a onkologic-
ké léčby je ne-

dostatečná hladina vitaminu C v těle, která se
mnohdy blíží úrovni kurdějí. Jak již bylo řečeno,
kvůli deficitu vitaminu C může špatně fungovat
metabolismus, imunitní, cévní a nervový sys-
tém. To všechno se v rámci chemoterapie pro-
jevuje nežádoucími účinky. Patří sem zejména
nevolnost, zvracení, žaludeční a střevní ob že,
únava, slabost, vyčerpání, anémie, deprese,
dyslipidémie, snížená odolnost vůči infekcím,
špatné hojení ran, snížená pevnost cév a další.
Nicméně vysoká dávka vitaminu C promptně
koriguje jeho deficitní hladinu v krvi a udržuje
zmíněné funkce vitaminu C na potřebné úrov-
ni, což vede ke snížení výskytu nežádoucích
účinků a k podpoře efektu chemoterapie a ra-
dioterapie. Uvedené společné léčebné působe-
ní vede ke zvýšení kvality života a jeho prodlou-
žení. Vidím to ve své praxi i ve studiích našich
kolegů na amerických univerzitních klinikách.

Používáte vitamin C ve vysokých dávkách
také v kombinaci s jinými léky?
LK: Ano, používáme, jednu z kombinací
představuje infuzní terapie vitaminem C
a glutathionem. V podstatě jde o účinné
látky se schopností chránit zdravé buňky
před nežádoucími účinky chemo/radio-
terapie a posílit destrukční účinek této
léčby proti buňkám nádorovým. Nadto
infuze vitaminu C podporuje protinádoro-
vou imunitu (prostřednictvím T-lymfocy-
tů působících cytotoxicky) a na nádorové
buňky účinkuje prostřednictvím peroxidu
vodíku, který nádorové buňky ničí také.
Nutno dodat, že glutathion je schopný
eliminovat s pomocí jater z organismu
karcinogenní látky a játra zároveň chránit,
neboť je silně hepatoprotektivní. Uvede-
nou infuzní kombinaci lze doplnit aktivní-
mi látkami podávanými ústy. Na prvním
místě jde o speciálně vyvinutá probioti-
ka Eubiomed, která chrání střevní sliznici
a jsou schopna napomáhat likvidaci kar-
cinogenních látek ve střevě jejich přemě-
nou na látky neutrální. Dalším přípravkem
je Synchro Levels, schopný snižovat živo-
taschopnost nádorových buněk. A třetím
je imunoglukan. Ten nejen posiluje obra-
nyschopnost organismu vůči infekcím, ale
podporuje také protinádorovou imunitu.
Zmíněné přístupy reprezentují jen několik
příkladů z celé řady možností originálních
postupů, které odborníci inPHARM CLINIC
dle individuálního stavu vašeho organis-
mu využívají.

Necítíte se
v dobré
zdravotní
kondici?

Trápí vás
opakované
infekce?

Obáváte se
civilizačních
a onkologických
onemocnění?

Jak se na kliniku objednám?
Jesenice u Prahy, V Areálu 1243, tel.: 241 416 990, email: recepce@inpharmclinic.cz
Brno, Gajdošova 4392/7, tel.: 533 432 623, email: recepcebrno@inpharmclinic.cz

www.inpharmclinic.cz

Základem zdraví je zdravá buňka!



www.metro.cz FINANCE čtvrtek 5. března 2015 06

Kurzy

EURO
27,47

DOLAR
24,68

LIBRA
37,84

NAFTA: 30,72
NATURAL: 30,58

Majitel velké firmy proslave-
né výrobou tužek má práci
jako koníčka. Paradoxní je, že
čerstvý držitel ocenění Podni-
katel roku Vlastislav Bříza za-
čínal v Koh-i-nooru jako kon-
struktér, ale vyhodili ho.

Když se mu po letech poda-
řilo vypracovat na ředitele
podniku Gama a přišla nabíd-
ka vrátit se do ztrátového vý-
robce tužek, neváhal. V roce
1999 se začal rýsovat prodej
Kooh-i-nooru. Bříza, který se

řídí heslem „Bez rizika není
cesty vpřed“, se ale rozhodl
vzít si úvěr od banky a firmu
od PPF odkoupit sám. Během
sedmi let se mu podařilo po-
stavit na nohy obchod a vrá-
tit lesk tradiční značce. V Čes-

ku dnes podnik, jehož název
vznikl už před 225 lety, pro-
vozuje 80 prodejen. Součástí
holdingu jsou i zahraniční
podniky. V posledních letech
se v něm rozmáhá také strojí-
renství.

„Mé pocity jsou úžasné. Je
to pocta nejen mně, ale
i Koh-i-nooru a všem mým
spolupracovníkům,“ uvedl
Bříza bezprostředně po vyhlá-
šení na pražském Žofíně.

V posledních letech připra-
vuje na převzetí firmy své
syny, ale do důchodu se Bříza
ještě nechystá. „Co je to vol-
ný čas? Pro mě je práce zába-
vou,“ smál se později zkuše-
ný obchodník, který však oce-
nění přebíral dojatý se slzami
v očích.
V podnikání se Bříza drží

především pravidla, že pení-
ze jsou krev a kdo nemá krev,
umírá. Mimo byznys ho baví
hlavně auta. Rád si ale vyrazí
na kolo nebo na lyže. Nyní
bude jako nejlepší český pod-
nikatel reprezentovat naši
zemi na celosvětovém finále
v Monte Carlu. METRO

Vlastislav Bříza MAFRA

Zprávy krátce

Toyota dosadila
do vedení ženu
Japonská automobilka
Toyota Motor jmenovala
do nejvyššího vedení dal-
ší cizince. Je mezi nimi
úplně první žena Julia
Hampová a první Ameri-
čan tmavé pleti Christo-
pher Reynolds. ČTK

Cigarety podraží
Od začátku příštího roku
si kuřáci opět připlatí.
Cena krabičky se zvedne
o zhruba 3,60 koruny. Mi-
nimální daňová sazba sta-
novená Evropskou unií to-
tiž v přepočtu na koruny
roste. Loni už kuřivo dva-
krát zdražovalo. iDNES.cz

inzerce

Podnikatel roku. Nezná volný čas



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 5. března 2015 07

Po více než devadesáti letech
se na scénu pražského vino-
hradského divadla zítra vrátí
hra Plačící satyr od Fráni
Šrámka. Už v názvu Šrámko-
vy komedie jako by se přeta-
hovaly tóny radostné a roz-
verné s těmi melancholický-
mi. „Milý pane,měl jsem veli-
kou radost, když jsem přečetl
vašeho Plačícího satyra. Je to
krásná věc, myslím ještě lep-
ší nežli Měsíc nad řekou. Ne-
vím, co jí vytknout a co na ní
měnit,“ napsal Šrámkovi
roku 1922 tehdejší drama-
turg Divadla na Vinohradech
Karel Čapek, který ji násled-
ně i sám režíroval.

V novém nastudování se
představí herci jako Simona
Postlerová, Svatopluk Sko-
pal, Petr Kostka, Jan Šťastný,
Anna Linhartová či Naďa Kon-
valinková. MET

Festival Colours
of Ostrava proběh-
ne 16. až 19. čer-
vence v ostravské
industriální Dolní
oblasti Vítkovice.

Pořadatelé jednoho z největ-
ších letních hudebních festi-
valů v Česku zveřejnili po-
slední letošní headlinery.
Přijede jedna z nejúspěšněj-
ších britských rockových ka-
pel Kasabian i britští držite-
lé Grammy Clean Bandit,
kteří kombinují taneční
hudbu se smyčcovou klasi-
kou.
„Další kapely a účinkující

budou přibývat, ale hlavní
letošní headlineři jsou potvr-
zeni,“ řekla ředitelka festiva-
lu Zlata Holušová. Vystoupí
i mexická kytarová dvojice
Rodrigo y Gabriela.

Poprvé v historii vzniká
pouze pro festival speciální
koncertní projekt. „Spojí ka-
pelu Zrní, čerstvě nominova-
nou ve třech kategoriích na
cenu Anděl, s minimálně tři-
ceti členy Janáčkovy filhar-
monie Ostrava,“ dodala Ho-
lušová. K tradičním třinácti
scénám přibude ještě elec-
tro stage, která bude otevře-
na v jednom ze sálů zrekon-
struovaného dolu Hlubina.
V současné chvíli jsou

k dostání čtyřdenní vstupen-
ky za 2090 korun, cena platí
do 31. března. Poté dojde ke
zdražení. ČTK

Zajímavosti

Připomeňte si:

● Po loňské dobré zkušenos-
ti předznamená Colours of
Ostrava v centru města fes-
tival v ulicích zdarma i hu-
dební „showcase“ konfe-
rence Czech Music
Crossroads. Dvoudenní
akce se kromě ČR zaměří
na Slovensko a Polsko.

● Z dříve potvrzených inter-
pretů jmenujme například
Björk, Rudimental, St. Vin-
cent, Mika, Caribou, José
González či The Cinematic
Orchestra.

Číslo dne

70
Lákadlem pro návštěvníky
bude nově otevřená nástav-
ba na vysoké peci, čtyři pat-
ra jsou ve výšce 60 až 70 me-
trů nad areálem.

Zprávy krátce

Sever v Praze
V kině Evald se uskuteč-
ní od 12. do 18. března
filmová přehlídka sever-
ských filmů NordFest. Je-
denácté vydání této akce
prezentuje současnou
skandinávskou kinema-
tografii. Letos uvede pat-
náct titulů.

Jazz v akci
Americký trumpetista
Chris Botti, který je jed-
ním z nejprodávanějších
amerických instrumen-
tálních umělců, vystoupí
21. října v Kongresovém
centru v Praze. ČTK

Kasabian, Janáčkova filharmonie (nahoře) a Rodrigo y Gabriela (dole) COLOURS OF OSTRAVA

James Bond – rychlý frajer
V Římě nadále pokračuje natáčení nového filmu s agen-
tem 007 s povolením zabíjet Jamesem Bondem. Na sním-
ku je zachycena natáčecí scéna, kdy kamera z motorové-
ho člune natáčí honičku luxusních aut, konkrétně jagua-
ra a aston martina, podél řeky Tibery, jež protéká ital-
skou metropolí. AP

Naďa Konvalinková ARCHIV

Kasabian
na Colours

Návrat. Na Vinohradech
uvedou Plačícího satyra



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 5. března 2015 08

Min. 6
Max. 10

Min. 3
Max. 7

Min. 2
Max. 6

Min. 2
Max. 6

NEDĚLESOBOTA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Vidíš to? Támhle
se konečně blýská
na lepší časy!“
MAREK MAHDAL,

Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
a,
4-
a,
5-
b
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 První český zvukový
film, který měl
premiéru v roce 1930,
měl název:
a) Za rodnou hroudu
b) Svatý Václav
c) Tonka Šibenice

2 Letní olympiáda se
roku 1960 konala
v italském Římě.
Účastnilo se 83 zemí,
sportovců bylo:
a) 3348
b) 4348
c) 5348

3 Přístroj pro měření
malých elektrických
napětí a proudů
hlavně při fyzikálních
měřeních je:
a) galvanometr
b) dozimetr
c) barometr

4 Poslední nezávislý
aztécký panovník
Cuauhtémoc byl
popraven Španěly.
Vládl do roku:
a) 1521
b) 1621
c) 1721

5 Americký admirál
z Texasu, vrchní velitel
tichomořské flotily od
roku 1941, byl:
a) Willis Lee
b) Chester Nimitz
c) Hubby Kimmel

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 17,9 °C
Rok výskytu: 1998

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová II
14:45 Rajské zahrady II
15:05 Kojak II
15:55 Hubert a Staller III
16:45 Cestománie
17:10 Besipky
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:40 Souboj vojevůdců
13:25 Královny savany - krásné

a nezkrotné
14:20 Chcete je?
14:25 Krušné domovy
14:45 Technické divy světa
15:35 Sedm divů buddhistické-

ho světa
16:35 Největší přírodní

katastrofy: Laviny
17:20 Zázračná planeta (2/3)
18:15 Dobrodruh (1/12)
18:45 Večerníček
18:55 Příběh alpské řeky Inn
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Seriál (ČR). Sbohem, esté-
báku! Oblíbený seriál
o tom, že v každé době
toužíme po štěstí. Hrají:
R. Vojtek, A. Kerestešová,
V. Freimanová, S. Skopal,
H. Vagnerová, J. Nosek,
L. Šteflová, J. Bernášková,
J. Štěpnička a další

20:55 Slavnostní zahájení
halového ME v atletice
2015

21:55 Máte slovo s M. Jílkovou
22:55 Motiv
23:40 Kriminálka Paříž
00:25 AZ-kvíz
01:20 Kriminalista

Krimiseriál (N, 2006-2014)
02:20 Pod pokličkou
02:50 Dobré ráno
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 S kuchařem kolem
světa: Řecko
(Fr., 2008). Okouzlující
gurmán Fred Chesneau se
domluví v jakémkoli místě
naší zeměkoule plné chutí
a vůní! Francouzský cyklus

21:00 Cestománie
21:30 Národní klenoty
22:00 Brána smrti
22:25 Ve jménu vlasti III (4/12)
23:15 Queer: Čistá rodina
23:45 Rodinná dieta
01:10 Kvarteto
01:40 Češi na misi: Průvodce

férového pijáka kávy
02:05 Babylon
02:35 Ta naša kapela
03:00 Potíže s modrou krví
03:20 Babylon
03:40 V zajetí železné opony
03:55 Samotáři z Černé Vroble

ČT2

20:15 Svatby v Benátkách
(47)
Seriál (ČR, 2014). Olga je
pracovně mimo salon.
Kony přivede novou šva-
dlenu, Helenu Jánskou.
David se začíná těšit na
miminko. Trápí ho ale
ulomený zub. Snaží se
o samoléčbu, ale nakonec
musí poprosit Jonáše
o pomoc. Papoušek
Colombo nečekaně umře.
Pivoda a děti mu zorgani-
zují pohřeb ve Špičce.
Hrají: P. Hřebíčková,
O. Veselý, A. Vránová a další

21:35 Kdo je kdo?
22:35 Ano, šéfe!
23:55 Právo a pořádek XVI (10)
00:55 Myšlenky zločince VII (7)
01:50 Spravedlnost v krvi II (5)

PRIMA

16:05 Óčko chart
Hitparáda diváků Óčka

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium
Největší hity nového
milénia

21:45 Limuzína
Talk show s Mírou
Hejdou

22:00 Simply the best
Největší hity všech dob

23:00 Love zone
00:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (556)
Seriál (ČR, 2015). Petr se
znovu setká s Andreou.
Dokážou zůstat jen kolego-
vé? Stela radí Tomášovi,
aby podváděl u atestace.
Hrají: Z. Adamovská,
P. Rychlý, J. Čenský a další

21:35 Prásk!
22:15 Země krvavého slunce

Akční film (USA, 2005)
00:10 Kriminálka Las Vegas VI

(19)
00:55 Námořní vyšetřovací

služba (20)
01:40 Novashopping
02:15 Áčko
02:50 Kolotoč
03:25 DO-RE-MI
04:10 Ordinace v růžové

zahradě 2 (226)

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnos-
ti v tradičním motoristickém
magazínu

21:25 Teorie velkého třesku V
(18)

22:00 Zátah: Vykoupení
Akční film (USA, 2011)

00:05 Wilfred II (7)
Komed. seriál (USA, 2012)

00:30 Mrcha od vedle II (2)
Komed. seriál (USA, 2012)

00:55 Star Trek: Vesmírná loď
Voyager VII (15)

01:40 Wilfred II (7)
Komed. seriál (USA, 2012)

02:00 Zátah: Vykoupení
Akční film (USA, 2011)

03:35 Glee III (4)
Seriál (USA, 2012)

04:20 Glee III (5)

PRIMA COOL

12:30 Odložené případy VI (18)
13:25 Beze stopy (23)
14:25 Námořní vyšetřovací

služba (20)
15:20 Ordinace v růžové

zahradě 2 (226)
16:30 Dva a půl chlapa VII (2)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Kriminálka Las Vegas VI
(19)

18:30 Ulice (2774)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

13:20 Wolffův revír II (2)
14:25 Rosamunde Pilcherová:

Návrat do ráje
Romantický příběh
(VB/N, 1998)

16:25 Komisař Rex VIII (8)
Čarodějnice a jiné ženy.
Krimiseriál (N/Rak.,
2003)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:35 Akta X IX (1)
13:35 Griffinovi VIII (12)
14:05 Simpsonovi IV (7, 8)
15:05 Teorie velkého třesku V

(17)
Rothmanova degenerace.
Sitcom (USA, 2011)

15:35 Futurama III (6)
16:05 Bořiči mýtů VI (28)
17:10 Griffinovi VIII (13)
17:40 Hvězdná brána IV (16)

Rok 2010. Seriál (USA,
2000)

18:30 Simpsonovi IV (9, 10)
19:20 Kdo přežije: Afrika (3)

06:00 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Bravo tv
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Bravo tv
15:05 Óčko hity

Klipy nonstop
16:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 5. března 2015 09

Johny
Trávníkář

Zámek leda ve
dveřích, dlouho jsem

nikde nebyl...

Martin
Žák

Moto a výlety,
to nejde

nemít rád...

NEMÁM ŽÁDNÝ
DÍTĚ?

Existuje mezi mladými rodiči celkem populární rčení, jež zní:
„Jedno dítě – žádný dítě.“ Má to znamenat, že dítě v počtu jed-
noho kusu není zase tak významný zásah do rodinného ma-
nagementu a do lidského života vůbec. Ovšem něco na té stro-
hé větě smrdí: NIKDY ji neuslyšíte od nikoho, kdomá jen jedno
dítě. Je možné, že rodiče dvou a více dětí, kteří na nás prvorodi-
če dělají machry, už zapomněli, jak se jim po narození toho

prvního uzlíčku štěstí převrátil
život vzhůru nohama i naruby zá-
roveň? Jak jim ten uzlíček štěstí
ve dne v noci řval, jak se jim kvů-
li němu společenský život scvrk-
nul na uplatňování slev v droge-
rii nebo jak kvůli němumuseli
opustit práci, kterou měli rádi?
Pokud jsem v době, kdy jsem ne-

měla žádné dítě, byla ještě v jednu odpoledne v pyžamu s nevy-
čištěnými zuby a bez snídaně, bylo to proto, že jsem se zrovna
probudila po nějakém večírku. Nikoliv proto, že jsem po pár ho-
dinách přerušovaného spánku už od ranního kuropění kojila,
přebalovala, konejšila, kojila, převlékala poblinkaný dítě, pře-
balovala, kojila, chovala, kojila a konejšila a tak tak, že jsem se
stihla dojít vyčůrat, najíst už ne. Chápu, že podle zkušenějších
rodičů mají být dvě a více dětí teprve ten pořádný masakr. Jas-
ně, člověk má jenom dvě ruce a jednu trpělivost, ale ono už jed-
no dítě docela stačí na to, aby se vám v životě změnilo úplně
všechno. Tak si na to vy ostřílení multirodiče laskavě vzpomeň-
te, jak jste byli vytřepaní z každého heknutí a kňournutí, jak
jste v noci nespali a ve dne šíleli. Jedno dítě není žádný dítě. Je
to přesně o jedno dítě víc.

Navštěvujete často hrady a zámky?

inzerce

Budete celkově okouzlující
a okolí po vás bude házet

očkem. Je to díky tomu, že vám přeje
společenská Venuše. A co partner?

Beran 21/3–20/4
Sobectví partnera můžete
přičíst přirozeným proje-

vům životaschopného jedince, raději ale
doufejte, že ne všehoschopného.

Váhy 23/9–23/10

Své milované polovičce cit-
livě naznačíte, co vám vadí.

Otevřená a zároveň ohleduplná komu-
nikace je klíčem ke spokojenosti.

Rak 22/6–22/7
Možná kvůli určité zkuše-
nosti sami přestanete druhé

poučovat a získáte empatii pro mezilid-
ské nezvladatelné vášně. Překvapíte.

Kozoroh 22/12–20/1

Potřebujete mít krytá záda
nejen kvůli sobě, ale inanč-

ní štít vám zajišťuje poklidný chod do-
mácnosti. Partner to pochopí.

Býk 21/4–21/5
Budete docela zuřit, když
vás někdo z potomků nebo

partner začne přemlouvat k nákupu
spotřebního zboží. Promluvte si o tom.

Štír 24/10–22/11

Ostražitost musí být dnes
namístě bohužel zejména

vůči lidem, které znáte důvěrně a třeba
desítky let. Finanční past je snadná.

Lev 23/7–22/8
Nebojte se obnažit svou
povahu druhému. Ideální je

zajistit, aby vás nic nerušilo a mohli jste
si dovolit být k sobě otevření.

Vodnář 21/1–20/2

Budete si mít stále o čem
povídat. Ideální je rozvíjet

vztah prostřednictvím společných stu-
dií, četby i práce a radovánek.

Blíženci 22/5–21/6
Vyznat své city není jenom
tak. Ovšem právě dnes není

vhodné tajnůstkařit a vyčkávat, planety
přejí odvážným, ne strašpytlům.

Střelec 23/11–21/12

Nedejte se, pokud víte, že
máte pravdu a váš partner

se naopak ve svém úsudku zmýlil. Však
ono mu to za čas také dojde.

Panna 23/8–22/9
Pro vás jsou materiální hod-
noty až na druhémmístě po

partnerství. Pokud to tak má i partner,
jste takřka ideálním párem.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

…tento týden na téma láska.

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

Přesné pr

d f i ál
VoLejte

ognózy na míru!

í h d ů

o

í
e 906 701 701

Pište SMS ve tvaru 73APZ a svoje
jméno a znamení na číslo 904 30 55

Ve vašem horoskopu leží odpověď!!

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI TŘICET LET A PORODILA
JSEM DÍTĚ

Slovo dne

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Citát

Už jedno dítě docela
stačí na to, aby se
vám v životě změni-
lo úplně všechno.

Výrok dne

Bohumila
Tušková

Dlouho jsem nikde
nebyla, letos to
musím napravit.

Dopisy a vzkazy

Česká lípa,
strom lásky
Človíčku, zastav se a po-
hleď na mě chviličku. Po-
hlaď, obejmi alespoň tro-
šičku. Stáří mé ožije vděč-
ností, toužím a čekám po
lidské radosti. Za to ti ze
srdce něco povím. Jsem ži-
vot tvůj – jen lásku ti ra-
dím. Jsem sestra tvá – čes-
ká lípa – ta síly má a ni-
kdy neslábne, neusychá.
Lípa – ta sladká medem, lá-
kajícím do dáli – tolik
voní... Věčně pilné, praco-
vité, droboučké včelky,
tuze péči mají o ni.
Lidé drazí, nebojte se, ne-
přijdete o ni. Takové
množství živých, srdco-
vých zelených lístečků na
obdiv vystavuje, že mladá
je stále, jimi prokazuje.
V ní dobro, láska stále zra-
je. Každé semínko ať lidé
vyhledají, na dvorcích, ve
městech, v zemích všech
po celém světě – tento
vzácný strom u každého
příbytku ať vzkvete.
Pověz lidem, co víry ne-
znají. Jiste rádi laskavou
duši její poznají. Věřím,
že pak brzy nesmyslných
krutých válek již navždy
nechají. EMILIE PULDOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

MANAGEMENT
(Ze sloupku Julie Červené na

této straně)

Systém a metody řízení
podniku, koncernu,

národního hospodářství
placenými zaměstnanci,

manažery
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV„27. prosince měl
doktor Kott

opravdu perný
den, řekl bych den
narvaný úplatky.“
PETR JIRÁT, STÁTNÍ ZÁSTUPCE
Ze závěrečné řeči v kauze Rath.

Kott podle Jiráta převzal
27. prosince hned dva úplatky.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 5. března 2015 10

Na trh se chystá
plno nových crosso-
verů. Ty nejzajíma-
vější představil au-
tosalon v Ženevě.

Ačkoli kombíky prožívají v ka-
talozích automobilek renesan-
ci, vysoké crossovery jsou stá-
le u výrobců aut v oblibě. Po-
tvrdily to výstavní plochy prá-
vě probíhajícího autosalonu
v Ženevě, kde na sebe pozor-
nost strhla nová a chystaná
auta typu SUV.

Prezentaci si odbyl dravý
model Kadjar od Renaultu, zá-

jem vzbudila i nová verze
Tucsonu od Hyundai a noviná-
ři ještě před vstupem veřejnos-
ti obletovali i čínsko-izrael-
skou odpověď na evropské
crossovery jménem Qoros 3
City SUV. Auto, které vychází
z hatchbacku značky, je třeba
brát vážně. Není to divná čín-
ská kopírka, ale krásné auto.

V evropské premiéře se po-
prvé představil nový Ford
Edge S, který je sportovně sty-
lizovaný. Dynamicky laděný
je i nový model HR-V od Hon-
dy. Ten zaujal promyšleným
systémem posunu a sklápění
sedadel.

Že se ale vývoj aut bude i na-
dále ubírat směrem k SUV, na-
značují i zajímavé nejezdící

modely, které jsou v Ženevě
k vidění.

Tak třeba nádherný Seat
20V20. Kombinuje dynamic-
kou siluetu čtyřdveřového
sportovního kupé s robustnos-
tí SUV a užitnými vlastnostmi
středně velkého kombi. „Stu-
dií 20V20 ukazujeme, jak
skvěle by se sportovní SUV ho-
dilo k naší značce,“ říká
Matthias Rabe zodpovědný za
výzkum a vývoj v Seatu.

S moc hezky vypadajícím
konceptem přišla i automobil-
ka Mitsubishi. Její Concept XR
PHEV II slibuje malé plug-in
hybridní SUV, které bude geni-
álně propojené s mobilním te-
lefonem. Moc dobře vypadá
i Infiniti QX30. Prestižní

odnož automobilky Nissan ko-
nečně sestoupila do kompakt-
ních vod a ukázala svou před-
stavu konkurenta Mercedesu
GLA, BMW X1 nebo Audi A3.

Mezi bizarní, ale ne zcela ne-
reálné plány lze zařadit i elek-
trický AstonMartin DBX. Čtyř-
sedadlový crossover má sice
mohutnou kastli, ale v duchu
značky stále jen dvoje dveře.
Je tohle budoucnost luxus-
ních GT? Automobilky ukazu-
jí, že ano. Trend „zážitkových
mastodontů“ potvrzuje nako-
nec i Range Rover, který ze
svého evoque udělal kabrio.

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Letošní titul Auto roku ev-
ropští novináři přiřkli velké-
mu rodinnému sedanu
Volkswagen Passat. Cena
byla vyhlášena v předvečer
úterního zahájení ženevské-
ho autosalonu. Passat zvítě-
zil v souboji s šesti dalšími fi-
nalisty včetně Citroënu
C4 Cactus, Renaultu Twingo
nebo BMW 2-Series Active
Tourer. Nový passat se může
pochlubit například pokroči-
lejším systémem pro zabrá-
nění střetu s jiným vozidlem
a dalšími novými technologi-
emi. HOP

Hyundai začal od začátku
března nabízet v Česku nový
model i30 včetně vrcholné
verze Turbo s motorem 1,6
T-GDI o výkonu 137 kW, tedy
186 koní. Nabídka tří- a pěti-
dveřového hatchbacku nebo
kombi z Nošovic startuje bez
koruny na třech stech tisí-
cích korun. HOP

Seat vidí v konceptu 20V20 důležitý krok do budoucnosti. Qorosu 3 City SUV se dočkají i na Slovensku. 2x PROFIMEDIA.CZ

Passat v Ženevě VW

Nový i30. Auto
z Nošovic už
zná svou cenu

Auto roku.
Cenu dostal
nový passat

inzerce

Ženeva ukázala, že
SUV je stále trendy



www.metro.cz SPORT čtvrtek 5. března 2015 1 1

Halové mistrovství
Evropy v Praze je
pro mnohé naše at-
lety jeden z vrcholů
jejich kariéry.

Šampionát se do České repub-
liky vrací po sedmatřiceti le-
tech amá být pro české barvy
úspěšný. Reprezentační tým
je nejpočetnější v historii,
má 46 členů. A jsou mezi
nimi adepti na cenné kovy.
V roce 2000 v Gentu měli češ-
tí atleti celkem sedm medai-
lí, z toho tři zlaté, a v koneč-
né bilanci byli druhou nejlep-
ší zemí. A k tomu se letos mo-
hou přiblížit.
„Jsme početná a silná vý-

prava. Věřím, že si atleti udě-
lají osobáky, budou padat re-
kordy a z toho vyplynou me-

daile,“ věří kouč reprezenta-
ce Tomáš Dvořák, který
v Gentu vyhrál sedmiboj. Jest-
li alemá někdo vybojovat zla-
to, tak je to čtyřstovkař Pavel
Maslák, obhájce titulu a úřa-
dující halový mistr světa, kte-
rý ve startovní listině nemá
konkurenci. Podle papíro-
vých předpokladůmu největ-
ším soupeřemmábýt jeho ko-
lega z týmu Jan Tesař. I další
čeští čtvrtkaři letos zaběhli

kvalitní časy a čtveřice může
reálně pomýšlet na štafeto-
voumedaili, dokonce zlatou.
I mezi ženami bude mít

Česká republika na čtyřstov-
ce želízko v ohni. Denisa Ro-
solová už ví, jak chutná titul,
vyhrála v roce 2011 v Paříži.
Tahákem bude start Zuzany
Hejnové. Mistryně světa na
400 metrů překážek pravdě-
podobně dá přednost premié-
ře na osmistovce. SIM a ČTK

Jména všech čtyř českých te-
nistů se podle tradice objeví
na tabuli dnes při losu pořadí
zápasů 1. kola Davisova pohá-
ru proti Austrálii. Kapitán Ja-
roslav Navrátil počítá do dvou-
her s Lukášem Rosolem a Ji-
řím Veselým a na čtyřhru na-
hlásí zbylé dva členy Adama
Pavláska a Jana Mertla. Kdo
ale skutečně v sobotu v ostrav-
ské ČEZ Aréně do debla na-
stoupí, to rozhodne až pozdě-
ji. „Jako obvykle nahlásím na
los všechna jména,“ řekl Na-
vrátil po dopoledním trénin-
ku. Losování pořadí zápasů je
v poledne na ostravské radni-
ci. Páteční dvouhry začnou
v 15.30, sobotní čtyřhra i ne-
dělní dvouhry ve 13.30. ČTK Rosol bude jedničkou. ČTK

Irgl se opět
vrátil na led
Útočník Zbyněk Irgl
absolvoval tři měsíce po
operaci nádoru na ledvi-
ně znovu společný tré-
nink s hokejisty Třince.
Po individuální přípravě
zvládl v plné zátěži i pa-
desátiminutovou zátěž.
Čtyřiatřicetiletý bývalý
český reprezentant nevy-
loučil, že se v případě
dobrého zdravotního sta-
vu objeví i v zápasech
play-off. „Cítím se teď
dobře. Tělo ale nedosta-
ne v tréninku zabrat jako
v zápase, kde je psychic-
ké i fyzické vypětí ex-
trémní. Do play-off bych
rád naskočil,“ řekl. AP

Do branky málem musel trenér gólmanů
Hokejový útočník Jiří Hudler rozhodl v NHL jubilejním dvacátým gólem sezony o výhře
Calgary 3:2 v prodloužení na ledě Philadelphie. Florida od příchodu Jaromíra Jágra třetí
vítězství v řadě nepřidala, podlehla Torontu 2:3. Domácí Panthers měli velké potíže
s brankáři. Při zápase se totiž Floridě zranili Al Montoya i Roberto Luongo, který nakonec
dochytal se sebezapřením. Nemuselo tak dojít na scénář, že by na led musel trenér
brankářů Robb Tallas, který naposledy v NHL chytal v roce 2001. Jednačtyřicetiletý kouč
už byl i ve výstroji a manažer klubu Dave Tallon mu telefonicky vyřizoval registraci. AP

Tyčkaři Jiřina Ptáčníková a Jan Kudlička ČTK

Zprávy krátce

Účast

49
Závodit bude v O2 areně
rekordních více než šest set
atletů ze 49 zemí. Z členských
zemí Evropské atletické asoci-
ace nepřijedou pouze repre-
zentanti Lichtenštejnska.

Plzeň kvůli infekci
nehraje se Slavií
Sobotní utkání první fot-
balové ligy mezi Plzní
a Slavií bylo odloženo kvů-
li infekčnímu onemocně-
ní hráčů Viktorie. O odkla-
du rozhodlo vedení ligy
na základě nařízení kraj-
ské hygienické stanice.

Minimálně deset hráčů
trpí akutním respiračním
onemocněním. ČTK

Lístky ještě jsou
V prodeji je stále ještě asi
1100 vstupenek na kvalifi-
kační utkání české fotba-
lové reprezentace s Lotyš-
skem, které se hraje 28.
března od 18.00 v Praze
v Edenu. iDNES.cz

Masláka by měl
nejvíc prohnat Tesař

V televizi

Halové ME v atletice bude
Česká televize přenášet
z Prahy do 56 zemí světa.
Českým divákům nabídne od
čtvrtka do neděle 21 hodin
přímých přenosů a osm
hodin večerních záznamů.

● Diváci ČT mohou o víkendu
sledovat i biatlonisty na MS
ve finském Kontiolahti či
Davisův pohár mezi tenisty
ČR a Austrálie z Ostravy.

Davisův pohár. Na
tabuli všichni čtyři



+
+
+
+
+

Oblíbený tablet
s Windows

Perfektní poměr ceny a výkonu
7,85“ dotykový IPS displej (1 024 × 768)
Čtyrjádrový procesor Intel®, RAM 2 GB
32GB paměť + možnost microSD
Windows 8.1 + Oice 365 Personal

Lenovo Miix 3 8 Black 32GB

AEG L 73670 FL Philips HP6574/20 Satin Perfect

Lumia 630
Samsung Galaxy S Duos 2

VICTORINOX@WORK 16 GB

+
+
+
+
+

Značková pračka nejvyšší energetické třídy A+++
Udrží oblečení déle jako nové díky certifikaci ProTex
Množstevní automatika FuzzyLogic a OptiSense
1 600 ot./min pro perfektní odstřeďování
Rozměry: 85 × 60 × 53 cm (v × š × h)

+
+
+
+

Ověřená kvalita
za příjemnou
cenu

Dostupný Dual SIM smartphone
4“ displej (480 × 800), 5Mpx fotoaparát
Paměť 4 GB + možnost microSD až 64 GB
Google Android 4.2 Jelly Bean

+
+
+
+

Neocenitelný společník
na cesty

Kapesní nůž a flash disk v jednom
Kapacita paměti 16 GB
7 funkcí včetně kuličkového pera
Ověřená švýcarská kvalita

+
+
+

+

Pokožka hladká
jako satén

Dokonalá péče
o vaše prádlo

Luxusní dámský epilátor
Odstraní i jemné a krátké chloupky
Šetrný k pokožce díky speciálním nástavcům
a keramické epilační hlavě
V balení také přesný epilátor pro citlivé oblasti

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 5. 3. 2015 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz.

víc
en

aw
ww

.al
za

.cz

+
+
+
+
+

Svižný telefon
v mnoha barvách

Prověřený smartphone za skvělou cenu
4,5“ IPS displej (854 × 480) s Gorilla Glass 3
Čtyřjádrový procesor Qualcomm Snapdragon
Paměť 8 GB + možnost microSD až 128 GB
Windows Phone 8.1, OneDrive 15 GB, Oiceobjednací kód: RS148a1

objednací kód: NT213c2d objednací kód: EAY1007a

objednací kód: EAD2071bobjednací kód: FAP2225h

819,-7, ov
Čt ov

3 999,-

objednací kód: NT213c2d

3 999,-

3 499,-

Šet ky vc
Od
Šet ky vcŠet ky vc

2 743,-

2 099,-

-23 %

-25%

Čt ovČt ov

vá

4,
Čt ov

vá

Čt ov

vá

Čt ov objednací kódy:

RN711c1b2 RN711c1a1

RN711c1a3 RN711c1a4 RN711c1a2

od 3 390,-

Ud vé ky k roTex

X@WO

Ne

Ka a 819,-Ka a 819,-

Ověřen va

4“ dis
Pa

-25 %

4 099,-

3 090,-

10 990,-


